ЧЕРНЫШКОВСКАЯ  РАЙОННАЯ  ДУМА

Чернышковского муниципального района Волгоградской области

РЕШЕНИЕ

О внесении дополнений в Правила землепользования и застройки

Елкинского сельского поселения Чернышковского муниципального района

Волгоградской области № 38/6 от 30.06.2022

Принято Чернышковской районной Думой Волгоградской области

29 июня 2023 года

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Чернышковского

муниципального района Волгоградской области,

Чернышковская районная Дума Волгоградской области решила:

1. Внести следующие дополнения в Правила землепользования и застройки

Елкинского сельского поселения Чернышковского муниципального района Волгоградской

области, утвержденные Решением Чернышковской районной Думой Волгоградской

области от 30.06.2022 № 38/6 (далее — Правила):

часть 8.2. «Общие требования в части предельных размеров земельных участков и

предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов

капитального строительства» главы 8 дополнить пунктом 3 после абзаца 13 следующего

содержания:

«3) предельные (минимальные и максимальные) размеры земельных участков,

предоставляемых гражданам из находящихся в государственной или муниципальной

собственности земель для строительства, реконструкции объектов торговли, составляют:

- минимальный – 10 м
2
;

- максимальный – 1500 м
2
.»

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит

официальному обнародованию.

№ 34/8

29 июня 2023 года

Председатель Чернышковской

районной Думы Волгоградской области

________________________ В.В. Казусь

Глава Чернышковского муниципального

района

_______________________ В.А.Крылов

consultantplus://offline/ref=5652810F86E4B3322B478CB8D1D516A452FCB8E2A8979590D37CBE868891ECABC0CB1B909BF928454759B815D7v20EE
consultantplus://offline/ref=5652810F86E4B3322B478CB8D1D516A452FCB8E2A8909590D37CBE868891ECABC0CB1B909BF928454759B815D7v20EE